УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

П Р И К А З

17.02.2022                              № 233

Об утверждении состава Координационного совета при Управлении образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» по вопросам организации введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022 год

Во исполнение приказа начальника УпрО от 24.01.2022 № 71 «Об утверждении

плана мероприятий, направленных на введение обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в подведомственных муниципальных общеобразовательных организациях,

реализующих программы начального общего, основного общего образования, на 2021-

2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Координационного совета при Управлении образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута»  по вопросам

организации  введения обновленных ФГОС  НОО и ФГОС ООО на 2022 год (Приложение

№ 1).

2. Утвердить План работы Координационного совета при Управлении образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута»  по вопросам

организации  введения обновленных ФГОС  НОО и ФГОС ООО на 2022 год (Приложение

№ 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.И. Компанец, заместителя

начальника.

Начальник                                                                                                              В.В. Шукюрова

Алмаева Люция Сергеевна

3 16 24

2

УТВЕРЖДЕН

приказом  начальника

от 17.02.2022  № 233

Приложение № 1

Состав

Координационного совета при Управлении Образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута»

по вопросам организации  введения обновленных ФГОС  НОО и ФГОС ООО на 2022 год

№ Ф.И.О. Должность

1. Компанец Л.И. заместитель начальника УпрО, председатель

2. Деревягина О.А. директор МКУ «ВДУ»

3. Собченюк Л.Г. заведующий отделом общего образования УпрО

4. Кулакова Ю.С. заведующий отделом методического сопровождения общего и

дополнительного образования МКУ «ВДУ»

5. Алмаева Л.С. главный специалист 5 кв. уровня отдела общего образования

УпрО

6. Шабанова Т.В. главный специалист 5 кв. уровня отдела общего образования

УпрО

7. Дьяконицына Е.Д. заместитель директора по учебной работе МОУ «СОШ № 13»

г.Воркуты

8. Киликаева А.С. заместитель директора по методической работе МОУ «СОШ

№ 35 с УИОП» г.Воркуты

9. Туренбеков Р.Х. заместитель директора по методической работе МОУ «СОШ

№ 40 с УИОП» г.Воркуты

10. Опонасенко М.В. заместитель директора по учебной работе МОУ «СОШ № 42»

г.Воркуты

11. Елисеева Н.Ю. заместитель директора по учебной работе МОУ «Гимназия №

1» г.Воркуты

12. Малиновская С.А. заместитель директора по методической работе МОУ

«Гимназия № 6» г.Воркуты

3

УТВЕРЖДЕН

приказом  начальника

от 17.02.2022  № 233

Приложение № 2

ПЛАН

работы Координационного совета при Управлении Образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута»

по вопросам организации  введения обновленных ФГОС  НОО и ФГОС ООО на 2022 год

Вопрос повестки дня Сроки

рассмотрения

Ответственные /приглашенные

Анализ мониторинга

готовности образовательного

учреждения к введению

обновленных ФГОС НОО и

ФГОС ООО, проводимого

ГОУДПО «КРИРО»

Март Компанец Л.И.

Собченюк Л.Г.

Деревягина О.А.

Члены Координационного

совета. Приглашенные

заместители директоров ОО

Анализ разработанных

основных

общеобразовательных

программ НОО и ООО

Май Компанец Л.И.

Собченюк Л.Г.

Деревягина О.А.

Члены Координационного

совета.

Приглашенные заместители

директоров ОО.

Выявление и обобщение

успешных практик педагогов в

образовательных организациях

по введению обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО

Сентябрь Компанец Л.И.

Собченюк Л.Г.

Деревягина О.А.

Члены Координационного

совета. Приглашенные

заместители директоров ОО.

 Итоги деятельности

Координационного совета при

УпрО по вопросам введения

обновленных ФГОС НОО и

ФГОС ООО в 2022 г.

Планирование деятельности на

2023 год.

Декабрь Компанец Л.И.

Собченюк Л.Г.

Деревягина О.А.

Члены Координационного

совета. Приглашенные

заместители директоров ОО.